
1e VERORDENING TOT WIJZIGING VAN DE LEGESVERORDENING 2020 (1e 

Wijzigingsverordening Legesverordening 2020) 

De raad van de gemeente Winterswijk; 

  

overwegende dat: 

  

de raad in de raadsvergadering van 19 december 2019 de Legesverordening 2020 met bijbehorende 

tarieventabel heeft vastgesteld en hierop enkele wijzigingen worden voorgesteld, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 17 november 2020, nr. 211606; 

besluit: 

  

vast te stellen de: 

  

1e VERORDENING TOT WIJZIGING VAN DE LEGESVERORDENING 2020 (1e Wijzigingsverordening 

Legesverordening 2020) 

Artikel I 
In de Tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2020 wordt in Titel 2, Hoofdstuk 1, aan artikel 

2.1 toegevoegd de volgende begripsomschrijvingen: 

  

2.1.1.5 Zonnepark: is een veldopstelling van zonnepanelen of zonnecollectoren met minimale bouwkosten 

van € 30.000, die bedrijfsmatig wordt geëxploiteerd. 

Artikel II 
In de Tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2020 wordt in Titel 2, Hoofdstuk 9 vervangen 

door: 

Hoofdstuk 9 Vermindering zonneparken 

2.9 Indien de aanvraag waarvan op grond van deze titel van de tarieventabel worden geheven die uit- 

sluitend betrekking hebben op een zonnepark, dan worden de op grond van die onderdelen voor de 

betreffende activiteit verschuldigde leges verminderd. 

2.9.1 

  Als er sprake is van een groot zonnepark van minimaal 2,5 hectare netto dan worden de verschuldigde leges per 

project verminderd met 50% 

€ 100.000,00 waarbij het verschuldigde bedrag na vermindering maximaal bedraagt 

2.9.2 

Als er sprake is van een klein zonnepark van maximaal 2,5 hectare netto dan wordt voor de berekening 

van de vermindering op de verschuldigde leges gekeken naar de bouwkosten. Het te verminderen le- 

gesbedrag wordt bepaald naar evenredigheid op basis van onderstaande opbouw. 

  De vermindering van de verschuldigde leges is bij bouwkosten (exclusief BTW): 

nihil tot een bedrag van € 30.000,00 

€ 1.550,00 van € 30.000,00 

€ 2.500,00 tussen de € 30.001,00 en € 100.000,00, maximaal 

€ 10.700,00 tussen de € 100.001,00 en € 300.000,00, maximaal 

€ 20.000,00 tussen de € 300.001,00 en € 800.000,00, maximaal 

€ 20.000,00 hoger dan € 800.001,00 

Artikel III 
Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking, en 

werkt terug tot 1 januari 2020, welke dag tevens de datum is van ingang van de heffing, met dien ver- 

stande dat de bepalingen die in gevolge deze verordening worden gewijzigd van toepassing blijven op 

belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan. 

Artikel IV 

Deze verordening kan worden aangehaald als “1
e
 Wijzigingsverordening Legesverordening 2020”. 

  

Nr. 342436 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Winterswijk 

Gemeenteblad 2020 nr. 342436 22 december 2020 1 



Aldus besloten door de gemeenteraad van de gemeente Winterswijk in zijn openbare vergadering ge- 

houden op 17 december 2020, 

de griffier, 

de voorzitter, 

Gemeenteblad 2020 nr. 342436 22 december 2020 2 


